sosyal tarih çalışmalarında büyük önem arz eden iki çeşit sayım bulunmaktadır. Bu

sayımların ilkini klasik döneme ait tapu tahrirleri oluşturmaktadır. Osmanlı Devleti’nin kesin

olarak hangi tarihte bu sayımlara başladığı bilinmemekle birlikte, günümüze ulaşan “835

(1431) Arvanid Sancağı Defteri”nin bu usulün en eski örneği olduğu düşünülmektedir43.

XVI. yüzyılın sonlarında Osmanlı Devleti’nde bir takım iç ve dış sorunların meydana

gelmesi, toplumun çözülmeye başlamasına sebep olmuştur. Bu çözülmelerden en dikkat

çekici olanı ise hiç şüphesiz, tahrir defterlerinin temelini oluşturduğu tımar sisteminin